[image: image1.jpg]

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«12» марта 2009 г.

№ 59 -п
Об утверждение количественных значений индикаторов

оценки результативности ведомственных целевых

программ Боготольского района

В целях реализации Программы реформирования муниципальных финансов Боготольского района на 2008-2009 годы, утвержденной Постановлением администрации Боготольского района от 28.04.2008г. №121-п

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить индикаторы оценки результативности ведомственных целевых  программ Боготольского района в соответствии с Перечнем количественных показателей для оценки планов, хода исполнения и конечных результатов реализации функций, достижения целей и решения задач для всех субъектов бюджетного планирования, утвержденным Постановлением администрации Боготольского района от 01.09.2008г. №353-п
2. Утвердить количественные значения индикаторов оценки результативности ведомственных целевых  программ Боготольского района согласно Приложению к настоящему Постановлению.
3. Руководителям структурных подразделений администрации Боготольского района:
- Обеспечить наличие в ведомственных целевых программах количественных значений индикаторов оценки результативности ведомственных целевых программ в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению, а также плановых значений по каждому году реализации программ.

- Привести ведомственные целевые программы в соответствие с макетом ведомственной целевой программы, утвержденным Постановлением администрации Боготольского района от 18.04.2008г. №115-п.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Боготольского района по финансово-экономическим вопросам А.И. Науменко.
6. Опубликовать настоящее Постановление в общественно-политической газете «Земля Боготольская» и на сайте администрации Боготольского района.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.
Глава Боготольского района

Р. Р. Бикбаев

Приложение
к Постановлению

администрации Боготольского района

от «12» марта 2009 года № 59-п
Количественные значения индикаторов оценки результативности ведомственных целевых программ Боготольского района
	№ п/п
	Субъект бюджетного планирования
	Направления деятельности
	Наименование индикатора
	Значение индикатора результативности

	2008 г. (факт)
	2009 г. (оценка)
	2010 г. (прогноз)
	2011 г. (прогноз)
	2012 г. (прогноз)

	1.
	Администрация Боготольского района
	Реализация функций в области культуры и молодежной политики
	Проведение культурно-массовых мероприятий (количество мероприятий)
	3 636
	3 640
	3 650
	3 650
	3 650

	Организация досуга населения

(количество посетителей)
	108 798
	108 800
	108 800
	108 800
	109 000

	Организация библиотечного обслуживания населения

(количество книговыдач)
	209 509
	209 500
	209 500
	209 400
	209 400

	Оказание содействия в социальной адаптации и реабилитации несовершеннолетних и молодежи, склонных к совершению правонарушений

(количество участников)
	33
	30
	30
	30
	30

	Обеспечение занятости подростков и молодежи

( количество человек)
	42
	50
	60
	60
	70

	Реализация функций в области физической культуры и спорта
	Организация и проведение общерайонных массовых физкультурно-спортивных мероприятий

(количество мероприятий)
	38
	41
	44
	48
	53

	Организация участия в зональных и краевых массовых физкультурно-спортивных мероприятиях

(количество мероприятий)
	15
	17
	19
	21
	24

	Организация регулярных занятий физкультурой и спортом

(количество человек, посещающих занятия)
	1900
	2000
	2200
	2400
	2500

	Обустройство и содержание спортивных площадок и плоскостных спортсооружений в районе

(количество площадок, спортсооружений)
	22
	22
	22
	22
	22

	2.
	Управление образования администрации Боготольского района
	Предоставление дошкольного образования и воспитания
	Доля детей дошкольного возраста, охваченных системой дошкольного образования

(%)
	30
	25
	27
	30
	34

	Сокращение очередности в дошкольные образовательные учреждения

(%)
	26
	19
	14
	14
	9

	Доля выпускников МДОУ с высоким уровнем готовности к обучению в первом классе

(%)
	80
	80
	80
	80
	80

	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего  образования по основным общеобразовательным программам
	Доля школ, соответствующих санитарным нормам

(%)
	49
	52
	52
	52
	55

	Доля школ, соответствующих нормам пожарной безопасности

(%)
	49
	80
	90
	100
	100

	Доля льготных категорий учащихся, обеспеченных бесплатной литературой

(%)
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля школьников, обучающихся на «4» и «5»

(%)
	35
	35
	35
	35
	35

	Доля педагогов, участвующих в конкурсе лучших учителей в рамках ПНП «Образование»

(%)
	9
	9,8

	Средняя наполняемость классов

(чел.)
	9,6
	9,5
	9,7
	10,0
	11,0

	Доля педагогов, участвующих в региональных конкурсах

(%)
	5
	5,2
	5,3
	5,4
	5,5

	Доля педагогов, использующих информационные компьютерные технологии в обучении

(%)
	62
	71
	85
	100
	100

	3.

	Отдел здравоохранения администрации Боготольского района

	Оказание стационарной медицинской помощи

	Койко-дни на одного жителя в год

(количество)
	1,2
	0,8
	0,7
	0,7
	0,7

	Уровень госпитализации

(%)
	6,7
	5,65
	5,7
	5,7
	5,7

	Летальность

(%)
	-
	-
	-
	-
	-

	Укомплектованность медицинским персоналом

(%)
	100
	100
	100
	100
	100

	Оказание  амбулаторно-поликлинической помощи

	Посещения на 1 жителя в год

(количество)
	1,7
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Укомплектованность медицинским персоналом

(%)
	93,2
	93,2
	93,7
	93,7
	93,7

	Организация проведения профилактических мероприятий
	Доля взрослого населения, охваченного профилактическими прививками

(%)
	29,7
	34,6
	32,2
	30,0
	30,0

	Доля детского населения, охваченного профилактическими прививками

(%)
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	МУ «Отдел ЖКХ, ЖП и КС»
	Реализация функций в области жилищно-коммунального хозяйства
	Доля безубыточных предприятий жилищно-коммунального комплекса

( %)
	100
	100
	100
	100
	100

	Отношение тарифа на жилищно-коммунальные услуги для населения к фактическим затратам

(%)
	100
	70
	90
	100
	100

	Фактический (сложившийся) уровень оплаты населением жилищно-коммунальных услуг

(%)
	95
	95
	95
	95
	95

	5.
	Управление социальной защиты населения администрации Боготольского района
	Реализация функций в области социальной защиты населения
	Удельный вес граждан, фактически пользующихся мерами социальной поддержки, от общего количества граждан, имеющих право на меры социальной поддержки

(%)
	74
	75
	76
	77
	78

	Удельный вес семей, пользующихся субсидиями на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, по отношению к общему количеству семей, проживающих на территории района

(%)
	30,28
	25,1
	23,9
	23,2
	22,9

	Удельный вес семей с детьми, фактически пользующихся мерами социальной поддержки, от общего числа семей с детьми, имеющих на них право

(%)
	42
	43
	43
	43
	43

	Охват граждан пожилого возраста и инвалидов всеми видами социального обслуживания на дому

(%)
	100
	100
	100
	100
	100